los bienes hasta su venta⁴⁵, lo que daba cabida a que pudiera llegar a recuperarlos si éstos no se hubieran adjudicado parcialmente –*si res adhuc fuerit integra*⁴⁶–:

SENATUS SENTENTIA publicata per Alreus, die 1 octubris 1644 in favorem Angelae Sanz haeredis Jacobi Juny, et contra Domnam Hippolytam Jofre tutricem filli, et haeredis Doctoris Don Michaelis Hieronymi Sanz:

Attento ultimo quod post factam cessionem bonorum, non potest debitor qui eam fecit, nec illius haeres ab illa divedere, et bonorum cessiorum administrationem reasumere, nisi omnibus creditoribus illius tunc existentibus de suis creditis satisfactis.

Et attento quod dictus quondam Jacobus Juny, per dictam cessionem bonorum, non amissit dominium dictarum domus, et terrarum ante legitimam, et perfectam illarum venditionem.

Una vez establecidas las reglas que ordenan el procedimiento, la doctrina delimita las numerosas prohibiciones que recaen sobre la institución, lo que deja entrever la arraigada tendencia a someterla a la tutela del Ordenamiento jurídico.

Entre el copioso muestrario de testimonios, cabe destacar un conjunto de limitaciones amparadas en el marco del *ius commune* y otras que se circunscriben en el ámbito propio del Derecho foral:

Entre las primeras, la doctrina sostiene, de forma inequívoca, que la cesión de bienes se ha de hacer sin que la misma sea ignominiosa para el cedente.

En concreto, Bas y Galcerán nos informa cómo había sido práctica habitual en Francia⁴⁷, en Roma⁴⁸, en Sicilia⁴⁹, así como en otros reinos y provin-

45 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 63: *Dominium tamen bonorum, post factam cessionem illorum a debitore, remanet penes ipsum debitorem quousque vendantur bona, vel insolutum creditoribus dentur.*

46 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 65: *Denique advertere libet quod cedens bonis, post cessionem factam, potest a cessione bonorum recedere invitis creditoribus, et bona sua recuperare, si res adhuc fuerit integra. Si vero jam non fuerit integra, ut quia creditores, bonorum cessionem acceptaverint, non poterit debitor a cessione bonorum recedere invitis creditoribus.*

47 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 24: *Exemplum erit in Francia ubi ex constitutione Ludovici XIII quae est XX constitutio, nemo cedit bonis nisi praesens in iudicio, dictintusque ac nuda cervice,...*

48 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 25: *Etiam erit exemplum Romae, ubi cedens bonis, Leonem marmoreum in scalis Capitolii ascendit, et ibi nates percutiens dicit, cedo bonis...*